



FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE VERACRUZ  
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

FINIQUITO DE OBRA

OBRA: CONTRATO PARA LA REMODELACION DE LAS OFICINAS DE LA POLICIA MINISTERIAL Y LA UECS DE TUXPAN, VER.  
 UBICACION: TUXPAN, VER  
 MUNICIPIO: TUXPAN, VER  
 CONTRATISTA: BOVESDSA, S.A. DE C.V.  
 DOMICILIO: CALLE ALAMO No. 8, CHAPULTEPEC, POZA RICA DE HGO, VER. CP. 93240  
 TELEFONO: 01-782-161-19-76  
 REG. FED. DE CAUS: BOV050207QH5  
 REG: POZA RICA, VERACRUZ  
 REG. DIR. INV. PUB. OP 02/2016-DGA  
 CONTRATO No. FECHA DE INICIO CONTRACTUAL: 30 DE MAYO DE 2016  
 FECHA DE TERMINACION CONTRACTUAL: 29 DE JUNIO DE 2016

CLAVE	CONCEPTO DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA					PRECIOS UNITARIOS				IMPORTE			
			VOLUMEN	VOLUMEN	VOLUMEN	VOLUMEN	PU	PU	PU	PU	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	
			PRESUPUESTO	ADITVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ADITVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ADITVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	
<b>1 Preliminares</b>															
1.2	Desmontaje de canceleria metalica, vidrio de 3 mm con recuperacion de material. Incluye: herramienta menor, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	6.34	0.00	0.00	0.00	6.34	65.34	\$ -	\$ -	65.34	\$ 414.26	\$ -	\$ -	\$ 414.26
1.3	Desmontaje de protección de fierro, incluye: equipo de corte oxidante, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	7.35	0.00	0.00	0.00	7.35	88.24	\$ -	\$ -	88.24	\$ 648.56	\$ -	\$ -	\$ 648.56
1.4	Demolicion a mano de elementos de concreto armado en estructura (losa), sin recuperacion de acero, de 10 cm. de espesor hasta una altura de 3.50 m. Incluye: apile del material, mano de obra y herramienta.	m2	7.16	0.00	0.00	0.00	7.16	110.55	\$ -	\$ -	110.55	\$ 791.54	\$ -	\$ -	\$ 791.54
1.5	Demolicion de muros de ladrillo comun a mano aplanados ambas caras para colocacion de puerta. Incluye: corte con disco, acarreo a 20 metros, herramienta menor, mano de obra.	m2	6.27	0.00	0.00	0.00	6.27	85.98	\$ -	\$ -	85.98	\$ 539.09	\$ -	\$ -	\$ 539.09
1.6	Reubicacion de escalera de fierro de 6.60 m de longitud y 0.65 m de ancho, 0.97 m altura barandal de protección. Incluye: Desmontaje, demolicion de base de soporte, equipo de corte oxidante, adecuaciones de acuerdo al sitio de colocacion, limpieza y pintura de esmalte, herramienta, equipo, mano de obra, equipo de protección del personal.	Pza	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,785.60	\$ -	\$ -	1,785.60	\$ 1,785.60	\$ -	\$ -	\$ 1,785.60
<b>2 Albañileria</b>															
2.1	Cadena de desplante de 12 x 20 cm., concreto hecho en obra Fc=200 kg/cm2., armex 12x20-4, incluye: cimbra, descimbra, acabado común, mano de obra, equipo y herramienta.	m	53.89	0.00	0.00	0.00	53.89	164.79	\$ -	\$ -	164.79	\$ 8,880.53	\$ -	\$ -	\$ 8,880.53
2.2	Sobrepiso de 15 cm en baños de planta alta con relleno de escombros de demoliciones, concreto hecho en obra resistencia Fc=150 kg/cm2, TMA 20 mm. Incluye: materiales, acabado para recibir piso, colado, vibrado, mano de obra, herramienta.	m2	6.00	0.00	0.00	0.00	6.00	209.37	\$ -	\$ -	209.37	\$ 1,256.22	\$ -	\$ -	\$ 1,256.22
2.3	Muro de block de 12 x 20 x 40 cm, en 12 cm, de espesor asentado con mortero cemento-arena 1:4, incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	m2	107.13	0.00	0.00	0.00	107.13	214.12	\$ -	\$ -	214.12	\$ 22,938.68	\$ -	\$ -	\$ 22,938.68
2.4	Castillo de 12 x 12 cms., con concreto hecho en obra f c= 200 kg/cm2 y armex 12x12-4. Incluye: materiales, cimbra común dos caras, descimbra, colado, vibrado, curado, desperdicios, cortes, acarreo, andamios, mano de obra, herramienta.	m	63.00	0.00	0.00	0.00	63.00	163.61	\$ -	\$ -	163.61	\$ 10,307.43	\$ -	\$ -	\$ 10,307.43
2.50	Cadena de cerramiento de seccion 12 x 20 cm., concreto Fc=200 kg/cm2, agregado máximo 3/4", reforzada con armex 12 x 20 -4, incluye: cimbra común 2 caras, descimbra, material, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	m	60.14	0.00	0.00	0.00	60.14	171.02	\$ -	\$ -	171.02	\$ 10,285.14	\$ -	\$ -	\$ 10,285.14
2.6	Losa de 10 cm de espesor de concreto Fc=200 kg/cm2, armada con varilla del No.3 a cada 20 cm. en ambos sentidos. Incluye: cimbrado acabado común, armado, colado, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	610.73	\$ -	\$ -	610.73	\$ 1,221.46	\$ -	\$ -	\$ 1,221.46
2.7	Aplanado común en muros a plomo y regla con mortero cemento-arena 1:3, espesor promedio 2 cm., incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	m2	370.20	0.00	0.00	0.00	370.20	109.31	\$ -	\$ -	109.31	\$ 40,466.56	\$ -	\$ -	\$ 40,466.56
2.8	Emboquillado aplanado una arista con mortero cemento-arena 1:3, incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo necesario.	m	67.00	0.00	0.00	0.00	67.00	75.34	\$ -	\$ -	75.34	\$ 5,047.78	\$ -	\$ -	\$ 5,047.78
<b>3 Tablaroca</b>															
3.1	Muro de tablaroca de 9 cm de espesor a base de dos paneles de 13 mm de espesor Marca U.S.G., postes galvanizados y canal de amarre, fijado al piso y techo a una altura no mayor a 3.00 m, el precio incluye: mano de obra calificada, suministro de materiales, desperdicio, trazo, plomeo, recortes, tornillos, perfacinta, acabado con redimix, acarreo, andamios, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	64.08	0.00	0.00	0.00	64.08	283.59	\$ -	\$ -	283.59	\$ 18,172.45	\$ -	\$ -	\$ 18,172.45
3.2	Boquilla en muro de tablaroca de hasta 10 cm de espesor. El precio incluye: tablaroca, redimix, perfacinta, materiales para su fijacion, mano de obra, herramienta, recortes, desperdicio, obra de poco volumen y de detalle y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m	33.17	0.00	0.00	0.00	33.17	51.54	\$ -	\$ -	51.54	\$ 1,709.58	\$ -	\$ -	\$ 1,709.58

*[Firma manuscrita]*

*[Firma manuscrita]*



FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE VERACRUZ  
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

FINIQUITO DE OBRA

OBRA: CONTRATO PARA LA REMODELACION DE LAS OFICINAS DE LA POLICIA MINISTERIAL Y LA UECS DE TUXPAN, VER.  
 UBICACION: TUXPAN, VER  
 MUNICIPIO: TUXPAN, VER  
 CONTRATISTA: BOVESDSA, S.A. DE C.V.  
 DOMICILIO: CALLE ALAMO No. 8, CHAPULTEPEC, POZA RICA DE HGO, VER. CP. 93240  
 TELEFONO: 01-782-161-19-76  
 REG. FEU. DE CAUS: BOVES0207QHS  
 REG: POZA RICA, VERACRUZ  
 REG. DIR. INV. PUB. OP 02/2016-DGA  
 CONTRATO No. OP 02/2016-DGA  
 FECHA DE INICIO CONTRACTUAL: 30 DE MAYO DE 2016  
 FECHA DE TERMINACION CONTRACTUAL: 29 DE JUNIO DE 2016

CLAVE	CONCEPTO DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTE				
			VOLUMEN PRESUPUESTO	VOLUMEN ADITVAS	VOLUMEN DEDUCTIVAS	VOLUMEN FINIQUITO	PU PRESUPUESTO	PU ADITVAS	PU DEDUCTIVAS	PU FINIQUITO	IMPORTE PRESUPUESTO	IMPORTE ADITVAS	IMPORTE DEDUCTIVAS	IMPORTE FINIQUITO	
3.3	Falso plafón de panel de yeso de 13 mm de espesor marca USG, hasta una altura de 3.50 m, incluye: anclajes de Angulo con ojo, coligantes, alambre galvanizado, canalista de carga galvanizada de 41 mm cal. 22 @90 cm y canal listón de 6.25 mm cal 26 @ 61 cm con amarres de alambre galvanizado cal 18 tornillos S1 @30cm en el perímetro de cada panel y en el canal listón intermedio, perfacinta en juntas, acabado con pasta, suministros de materiales, mano de obra calificada y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	38.03	0.00	0.00	0.00	38.03	212.94	\$ -	\$ -	212.94	\$ 8,098.11	\$ -	\$ -	\$ 8,098.11
4	<b>Instalacion Hidraulica y Sanitaria</b>														
4.1	Salida hidráulica de 1/2" con conector de rosca, elaborada a base de tubería de DPVC de 1/2" y 3/4", marca Flowguard Gold, Incluye accesorios de conexión, cortes, desperdicios, materiales, ranuras, resanes, mano de obra, herramienta.	Sal	8.00	0.00	0.00	0.00	8.00	401.43	\$ -	\$ -	401.43	\$ 3,211.44	\$ -	\$ -	\$ 3,211.44
4.2	Salida sanitaria de 4" a base de tubería de PVC sanitario reforzado marca Duralón. Incluye accesorios de conexión, cortes, desperdicios, pruebas, materiales, corte con disco y demoliciones, resanes, mano de obra, herramienta.	Sal	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	395.37	\$ -	\$ -	395.37	\$ 790.74	\$ -	\$ -	\$ 790.74
4.3	Salida sanitaria de 2" a base de tubería de PVC sanitario marca Duralón. Incluye accesorios de conexión, cortes, desperdicios, pruebas, materiales, corte con disco y demoliciones, resanes, mano de obra especializada, herramienta.	Sal	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	312.09	\$ -	\$ -	312.09	\$ 624.18	\$ -	\$ -	\$ 624.18
4.4	Suministro e instalación de coladera de piso, Marca Rugo, mod. 47C2, Incluye: el suministro, instalación y prueba de la coladera; todos los materiales, mano de obra, equipo y herramienta necesarios para su correcta instalación y operación.	Pza	4.00	0.00	0.00	0.00	4.00	304.25	\$ -	\$ -	304.25	\$ 1,217.00	\$ -	\$ -	\$ 1,217.00
4.5	Suministro y colocación de bajante pluvial a base de tubo de PVC sanitario reforzado de 4" de diámetro, Incluye cople de 4" de diámetro, materiales, acarros, cortes, desperdicios, mano de obra, pruebas, equipo y herramienta.	m	16.00	0.00	0.00	0.00	16.00	154.30	\$ -	\$ -	154.30	\$ 2,468.80	\$ -	\$ -	\$ 2,468.80
5	<b>Instalacion Electrica</b>														
5.1	Salida eléctrica para iluminación con manguera poliflex de 1/2", cable THW cal 12 marca Condulac. Incluye; portalampara Blicino, Foco ahorrador 13 w., cableado a centro de carga, materiales, mano de obra especializada, herramienta.	Sal	10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	328.30	\$ -	\$ -	328.30	\$ 3,283.00	\$ -	\$ -	\$ 3,283.00
5.2	Salida de contacto a base de poliducto reforzado de 1/2" y con cable tipo THW cal. 12 y 14 marca IUSA o similar, Inc caja chalupa para salida en muro, materiales, mano de obra, desperdicios, ranuras y resanes en muros, mano de obra y herramienta	Sal	10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	375.82	\$ -	\$ -	375.82	\$ 3,758.20	\$ -	\$ -	\$ 3,758.20
5.3	Apagador sencillo 1 mod. marca Blicino línea Modus blanco 10 A 127 V o similar. Inc placa de resina blanco con chasis, materiales, mano de obra especializada, herramienta.	Pza	10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	134.15	\$ -	\$ -	134.15	\$ 1,341.50	\$ -	\$ -	\$ 1,341.50
5.4	Contacto doble polarizado marca Blicino línea Modus, blanco o similar, 15 A 127 V. Inc placa de resina blanco con chasis, materiales, mano de obra, herramienta	Pza	10.00	0.00	0.00	0.00	10.00	143.10	\$ -	\$ -	143.10	\$ 1,431.00	\$ -	\$ -	\$ 1,431.00
6	<b>Muebles de Baño</b>														
6.1	Suministro e instalación de inodora de tanque, modelo Jazmin, de la marca Cato, con asiento y tapa de plástico modelo M-335, incluye: junta de cera, taquetes de plomo, pijas cadmizadas, manguera y llave de control angular, acarreo hasta el sitio de su utilización, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.	Pza	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	1,350.00	\$ -	\$ -	1,350.00	\$ 2,700.00	\$ -	\$ -	\$ 2,700.00
6.2	Suministro e instalación de lavabo, modelo Jazmin, de la marca Cato, con cespól modelo pvc, con llave, incluye: mangueras y llaves de control angular, acarreo hasta el sitio de su utilización, instalación, mano de obra, equipo y herramienta.	Pza	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	990.04	\$ -	\$ -	990.04	\$ 1,980.08	\$ -	\$ -	\$ 1,980.08
6.3	Suministro e instalación de regadera marca Foset modelo R-508, Incluye brazo y chapetón de acero inoxidable, materiales, mano de obra, herramienta.	Pza	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	152.30	\$ -	\$ -	152.30	\$ 304.60	\$ -	\$ -	\$ 304.60
7	<b>Carpintería</b>														

*[Firma manuscrita]*

*[Firma manuscrita]*  
*[Firma manuscrita]*



FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE VERACRUZ  
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

FINIQUITO DE OBRA

OBRA: CONTRATO PARA LA REMODELACION DE LAS OFICINAS DE LA POLICIA MINISTERIAL Y LA UECS DE TUXPAN, VER.  
 UBICACION: TUXPAN, VER  
 MUNICIPIO: TUXPAN, VER  
 CONTRATISTA: BOVESDSA, S.A. DE C.V.  
 DOMICILIO: CALLE ALAMO No. 8, CHAPULTEPEC, POZA RICA DE HGO, VER, CP. 93240  
 TELEFONO: 01-782-161-19-76  
 REG. FEU. UE: BOV05020QH5  
 CAUS: POZA RICA, VERACRUZ  
 REG. DIR. INV. PUB. OP 02/2016-DGA  
 CONTRATO No. FECHA DE INICIO CONTRACTUAL: 30 DE MAYO DE 2016  
 FECHA DE TERMINACION CONTRACTUAL: 29 DE JUNIO DE 2016

CLAVE	CONCEPTO DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA					PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES			
			VOLUMEN	VOLUMEN	VOLUMEN	VOLUMEN	VOLUMEN	PU	PU	PU	PU	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE
			PRESUPUESTO	ADITVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ADITVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ADITVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO
7.1	Suministro y colocación de puerta lisa de tambor, de 0.70 x 2.10 m, marco a base de madera, con chapa de pino Georgian Niquel Satinado. Incluye: materiales, los herrajes necesarios para su fijación, tales como bisagras y pijas; andamios a cualquier altura para su colocación, mano de obra, equipo y herramienta.	Pza	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	1,293.30	\$ -	\$ -	1,293.30	\$ 2,586.60	\$ -	\$ -	\$ 2,586.60
7.2	Suministro y colocación de puerta tambor 2 paneles de 0.90 x 2.13 m, marco a base de madera, con chapa de pino Georgian Niquel Satinado. Incluye: materiales, los herrajes necesarios para su fijación, tales como bisagras y pijas; andamios a cualquier altura para su colocación, mano de obra, equipo y herramienta necesarios para su correcta ejecución.	Pza	9.00	0.00	0.00	0.00	9.00	1,489.25	\$ -	\$ -	1,489.25	\$ 13,403.25	\$ -	\$ -	\$ 13,403.25
<b>8 Canceloría</b>															
8.1	Colocación de ventana de fierro existente diferentes medidas. Incluye mano de obra, equipo y herramienta.	Pza	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	225.00	\$ -	\$ -	225.00	\$ 675.00	\$ -	\$ -	\$ 675.00
8.2	Colocación de protección de fierro existente diferentes medidas. Incluye mano de obra, equipo y herramienta.	Pza	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	245.00	\$ -	\$ -	245.00	\$ 490.00	\$ -	\$ -	\$ 490.00
8.3	Suministro y colocación de ventana de aluminio natural, correddiza, perfil de 1 1/2", cristal sencillo de 3 mm., incluye: material, mano de obra, herramienta.	m2	6.72	0.00	0.00	0.00	6.72	1,153.58	\$ -	\$ -	1,153.58	\$ 7,752.06	\$ -	\$ -	\$ 7,752.06
<b>9 Herrería</b>															
9.1	Suministro y colocación de portón de 3.03 por 2.60 m, de altura en dos hojas abelibles armado de PTR de 1 1/2" Cal. 14 y tablero de lámina lisa Cal. 18, con aplicación de primer anticorrosivo y acabado con pintura de esmalte, incluye: materiales, acarreos, cortes, desperdicios, aplicación de soldadura, esmerilado, bisagras, tornillos, fijación, cerradura de sobreponer modelo 715 marca phillips, mano de obra, equipo, herramienta.	Pza	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	9,895.60	\$ -	\$ -	9,895.60	\$ 9,895.60	\$ -	\$ -	\$ 9,895.60
9.2	Barandal de 0.90 m de altura a base de postes de PTR de 1"x1" rojo, a cada 1.50 m, con pasamanos a base de solera de 1/4"x1", perfiles verticales de 0.80 m, de altura, a cada 0.14 m, 1 cuadrado de 1/2" liso y 1 cuadrado torcido de 1/2", 1 solera de 1/4"x1 rojo en la parte inferior. Incluye: aplicación de primer anticorrosivo y acabado con pintura de esmalte, materiales, acarreos, cortes, desperdicios, aplicación de soldadura, esmerilado, fijación, mano de obra, equipo y herramienta	m	9.53	0.00	0.00	0.00	9.53	755.10	\$ -	\$ -	755.10	\$ 7,196.10	\$ -	\$ -	\$ 7,196.10
9.3	Suministro e instalación de lamina aluminizada rectangular Cal 32 de 3x20 zintro-alum. Incluye: pija autotaladrantes, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	64.22	0.00	0.00	0.00	64.22	179.23	\$ -	\$ -	179.23	\$ 11,510.15	\$ -	\$ -	\$ 11,510.15
9.4	Suministro y colocación caballete de lamina zintro r-72 Cal. 26. Incluye: pijas autotaladrantes, herramienta menor, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	115.97	\$ -	\$ -	115.97	\$ 231.94	\$ -	\$ -	\$ 231.94
9.5	Suministro y colocación de perfil zintro rectangular MOD-ZR200 Cal 20 2"x1". Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	ml	66.00	0.00	0.00	0.00	66.00	47.75	\$ -	\$ -	47.75	\$ 3,151.50	\$ -	\$ -	\$ 3,151.50
9.6	Suministro y colocación de perfil zintro rectangular MOD-ZR400 Cal 20 4"x2". Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	ml	77.00	0.00	0.00	0.00	77.00	73.02	\$ -	\$ -	73.02	\$ 5,622.54	\$ -	\$ -	\$ 5,622.54
<b>10 Acabados</b>															
10.1	Blanqueo de muros mediante preparación de cemento blanco. Incluye andamios, mano de obra, herramienta menor.	m2	370.20	0.00	0.00	0.00	370.20	18.43	\$ -	\$ -	18.43	\$ 6,822.79	\$ -	\$ -	\$ 6,822.79
10.20	Suministro y colocación de loseta cerámica de 33 x 33 cm. en pisos, Marca Lamosa, Mod. Porter Beige, adherida con cemento Azulejero y emboquillado con junta Azulejero. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta necesarios para su correcta ejecución.	m2	110.00	0.00	0.00	0.00	110.00	230.15	\$ -	\$ -	230.15	\$ 25,316.50	\$ -	\$ -	\$ 25,316.50
10.3	Suministro y colocación de zoclo de cerámica de 8 x 45 cm. en pie de muros, Marca Lamosa, Mod. Porter Beige, adherido con cemento Azulejero y lechada con cemento blanco. Incluye materiales, mano de obra, equipo y herramienta necesarios para su correcta ejecución.	m	112.57	0.00	0.00	0.00	112.57	45.90	\$ -	\$ -	45.90	\$ 5,166.96	\$ -	\$ -	\$ 5,166.96

*[Firma manuscrita]*

*[Firma manuscrita]*  
*[Firma manuscrita]*



FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE VERACRUZ  
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

FINIQUITO DE OBRA

OBRA: CONTRATO PARA LA REMODELACION DE LAS OFICINAS DE LA POLICIA MINISTERIAL Y LA UECS DE TUXPAN, VER.  
 UBICACION: TUXPAN, VER  
 MUNICIPIO: TUXPAN, VER  
 CONTRATISTA: BOVESDSA, S.A. DE C.V.  
 DOMICILIO: CALLE ALAMO No. 8, CHAPULTEPEC, POZA RICA DE HGO, VER. CP. 93240  
 TELEFONO: 01-782-161-19-76  
 REG. FED. DE CAUS: BOV050207QH5  
 REG: POZA RICA, VERACRUZ  
 REG. DIR. INV. PUB. OP 02/2016-OGA  
 CONTRATO No. FECHA DE INICIO CONTRACTUAL: 30 DE MAYO DE 2016  
 FECHA DE TERMINACION CONTRACTUAL: 29 DE JUNIO DE 2016

CLAVE	CONCEPTO DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA						PRECIOS UNITARIOS				IMPORTE					
			VOLUMEN		VOLUMEN		VOLUMEN		PU	PU	PU	PU	IMPORTE		IMPORTE			
			PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO				
10.4	Suministro y colocación de piso antideslizante de 5 x 5 cm, Marca DAL TILE, MODELO LINDHUST, adherida con cemento Azulejero y lechoso con cemento blanco. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta necesarios para su correcta ejecución.	m2	2.14	0.00	0.00	0.00	2.14	279.24	\$ -	\$ -	279.24	\$	597.57	\$ -	\$ -	\$	597.57	
10.5	Suministro y colocación de azulejo color Beige de 20 x 30 cm, Marca Lamosa Modelo Muro Porter en baños. Asentado con cemento crest (pegazulejo) y juntado con lechada de cemento blanco. Incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta necesarios para su correcta ejecución.	m2	12.32	0.00	0.00	0.00	12.32	242.97	\$ -	\$ -	242.97	\$	2,993.39	\$ -	\$ -	\$	2,993.39	
10.6	Pintura vinilica en muros Kalos Tone blanco de la Marca Berel a dos manos. Incluye: aplicación de sellador, materiales preparación de la superficie, mano de obra, equipo, herramienta y andamios.	m2	1,481.82	0.00	0.00	0.00	1,481.82	25.60	\$ -	\$ -	25.60	\$	37,934.59	\$ -	\$ -	\$	37,934.59	
10.7	Suministro y aplicación de pintura de esmalte negro Berel en herreria protecciones, ventanas, barandales y portones ambas caras. Incluye: limpieza y preparación de la superficie, materiales, mano de obra y herramienta.	m2	217.87	0.00	0.00	0.00	217.87	39.62	\$ -	\$ -	39.62	\$	8,632.01	\$ -	\$ -	\$	8,632.01	
10.8	Suministro y aplicación de pintura de esmalte anticorrosivo rojo Berel en estructura de techumbre a basa de montesa a una altura de 4 m. Incluye: raspado con capillo de alambre, lijado, limpieza, y preparación de la superficie, materiales, mano de obra y herramienta.	m2	84.67	0.00	0.00	0.00	84.67	39.62	\$ -	\$ -	39.62	\$	3,354.63	\$ -	\$ -	\$	3,354.63	
<b>11</b>	<b>Limpieza Final</b>																	
11.1	Limpieza fina general para entrega de instalaciones, incluye, desmachar muros, muebles sanitarios, lavar pisos con detergente y agua, limpieza de vidrios.	m2	433.95	0.00	0.00	0.00	433.95	7.90	\$ -	\$ -	7.90	\$	3,428.21	\$ -	\$ -	\$	3,428.21	
												TOTAL DE ESTA HOJA	\$	312,434.92	\$	-	\$	312,434.92
												ACUMULADO DE HOJAS ANTERIORES	\$	312,434.92	\$	-	\$	312,434.92
												IVA	\$	49,989.59	\$	-	\$	49,989.59
												IMPORTE TOTAL	\$	362,424.51	\$	-	\$	362,424.51

ENTREGA  
ING. HERBERT MARTINEZ HERNANDEZ  
APODERADO LEGAL BOVESDSA, S.A. DE C.V.

REVISO  
DRO. REBECA YAGRA JIMENEZ RUIZ  
ENCARGADA DE OBRA PUBLICA DE LA FGE

V.B.O.  
LIC. YADIRA ARONIZ SANCHEZ  
ENCARGADA DE DEPACHO DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS  
MATERIALES Y OBRA PUBLICA DE LA FGE

APRUEBA  
LIC. GERARDO MANTECAN ROJO  
OFICIAL MAYOR DE LA FGE